[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	№ 42  от  14.11.2017

	р.п. Белый Яр,

ул. Гагарина, 15

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утверждённое решением Думы Верхнекетского района от 25.02.2014 №06
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации,
Дума Верхнекетского района
решила:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район» (далее-Положение), утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 25.02.2014 № 06, следующие изменения:

1.1.  статью 9 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных Администрацией района, в порядке, установленном Управлением финансов Администрации Верхнекетского района, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Управлению финансов Администрации Верхнекетского района;

2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.»;

1.2.  статью 12 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном Управлением финансов Администрации Верхнекетского района, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств, указанным в пункте 4 статьи 9 настоящего Положения.»;

1.3. пункт 4 статьи 15 Положения признать утратившим силу;

1.4.  в статье 27:

1.4.1. подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«2) в случае изменения функций и полномочий главных распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также в связи с передачей государственного (муниципального) имущества, изменением подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств и при осуществлении органами местного самоуправления бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
1.4.2.  подпункт 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм налогов, сборов, пеней, штрафов, а также социальных выплат (за исключением выплат, отнесенных к публичным нормативным обязательствам), установленных законодательством Российской Федерации;»;

1.4.3. подпункт 7 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«7) в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;»;

1.4.4. подпункт 8 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«8) в случае изменения типа (подведомственности) муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;»

1.5.  действие пункта 2 статьи 17 Положения приостановить до 01 января 2018 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

    Председатель Думы
                            Глава

    Верхнекетского района
                  Верхнекетского   района

                 ___________ Н.В. Мурзина

         ___________А.Н. Сидихин
__________________________________________________________________

Дума-1, Администрация. -1, прокуратура. -1, Управление финансов-1